
Ersatzteile passend für

Spültechnik

KRUPPS
Ersatzteile passend für

Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell im GEV-Webshop

2018



2 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Heizkörper/THermosTaTe krUpps

Heizkörper
Tauchheizkörper

3-Lochflansch ø38,5mm

Anschluss gewinkelt

1

GEV-Nr. 420307 Vergl.-Nr. 103450  
 103450+103416

Beschreibung
Heizkörper  2500W 230V Einbau ø 38.5mm HK 1 L 310mm B 35mm H 
30mm Rohr ø 6mm Anschluss F6,3 Tauchheizkörper 3-Lochflansch

Für Modelle: 
Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Ko-
ral-1600, Koral-1650

Zubehör für 420307

GEV-Nr. 532577 Vergl.-Nr. 103415

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 40.65mm VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 415275 Vergl.-Nr. 103410

Beschreibung

Heizkörper  2400W 230V Einbau ø 38.5mm HK 1 L 275mm B 22mm 
H 22mm THA 1 TH ø 4mm THL 260mm THP mittig Rohr ø 6.3mm LA 
57mm Loch ø 10mm 3-Lochflansch Anschluss Flachstecker 6,3mm 
Tauchheizkörper

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210

Zubehör für 415275

GEV-Nr. 532577 Vergl.-Nr. 103415

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 40.65mm VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 420278 Vergl.-Nr. 103420  
 103420+103416+2x100000

Beschreibung
Heizkörper  3000W 240V Einbau ø 38.5mm HK 1 L 310mm B 34mm 
H 19mm Rohr ø 6.25mm LA 58mm Loch ø 10mm 3-Lochflansch 
Anschluss Flachstecker 6,3mm Tauchheizkörper

Für Modelle: K209E, Koral-500, Koral-600

Zubehör für 420278

GEV-Nr. 521120 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 37.47mm VPE 1 Stück

3-Lochflansch ø57,5mm

1

GEV-Nr. 418830 Vergl.-Nr. 103432  
 103432+103435

Beschreibung
Heizkörper  6000W 230V Einbau ø 57.5mm HK 3 L 440mm B 37mm H 
41mm THA 1 TH ø 7.5mm THL 290mm THP außermittig, nicht anlie-
gend Rohr ø 8.5mm LA 72mm Loch ø 8mm Anschluss M4

Für Modelle: ES50, K1200E, Koral-1200, Koral-950, Koral-960, Koral-980

Zubehör für 418830

GEV-Nr. 510409 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 56.52mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 529460 Vergl.-Nr.
103435 
13015 
1361

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 59.69mm VPE 1 Stück

3-Lochflansch ø60,0mm

Anschluss gerade

Gruppe  2

1

GEV-Nr. 420357 Vergl.-Nr. 103430

Beschreibung

Heizkörper  4500W 220/380V Einbau ø 60mm HK 3 L 440mm B 37mm 
H 41mm THA 1 TH ø 7.5mm THL 290mm THP außermittig, nicht anlie-
gend Rohr ø 8.5mm LA 73mm Loch ø 10mm Anschluss Flachstecker 
6,3mm 3-Lochflansch Tauchheizkörper

Für Modelle: 
K560E, K580E, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1300, Koral-1350, Ko-
ral-1650, Koral-800, Koral-990

Zubehör für 420357

GEV-Nr. 529460 Vergl.-Nr.
103435 
13015 
1361

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 59.69mm VPE 1 Stück

Thermostate
Anlegethermostate

Anlege-Sicherheitsthermostate

1

GEV-Nr. 390717 Vergl.-Nr. 103343  
 103347

Beschreibung
Sicherheits-Anlegethermostat  LA 23.8mm Abschalttemp. 110°C 
1NC 1-polig 16A 250V Anschluss F6,3 2-Lochbefestigung Einbau ø 
18.3mm

https://www.gev-online.de/webshop/product/420307?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420307?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/532577?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/415275?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/415275?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/532577?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521120?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418830?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418830?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/529460?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420357?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420357?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/529460?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/390717?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


3Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

KRUPPS TheRmoSTaTe/SchalTeR Und TaSTeR

Regel- und Sicherheitsthermostate

IMIT /  TEMPOMATIC / ARTHERMO
Regelthermostate

1

GEV-Nr. 390421 Vergl.-Nr. 359

Beschreibung

Thermostat  T.max. 85°C Arbeitsbereich 0-90°C 1-polig 1CO 16A 
Fühler ø 6.5mm Fühler L 95mm Kapillarrohr 1500mm Kapillarrohr iso-
liert 1450mm Stopfbuchse Achse ømm Achslängemm Achsstellung 
Drehwinkel 270° Fühlermaterial Kupfer

Für Modelle: ES100, ES200, ES400

1

GEV-Nr. 375992 Vergl.-Nr. 103340  
 103345

Beschreibung
Thermostat  T.max. 90°C Arbeitsbereich 0-90°C 1-polig 1CO 15A 
Fühler ø 6.5mm Fühler L 100mm Kapillarrohr 3000mm Kapillarrohr 
isoliert 3000mm Stopfbuchse Achslängemm Drehwinkel 270°

Für Modelle: 

C320, C327, ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, 
Koral-1350, Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, 
Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, 
Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Schalter und Taster
Druckschalter/-taster

28,5x52,6mm

1

GEV-Nr. 346226 Vergl.-Nr. 103300

Beschreibung
Schalterkombination  rastend Einbaumaß 28,5x52,6mm gelb/rot 
2NO/2NO 230V 16A Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstem-
peratur max. 150°C Schutzart IP40

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800

1

GEV-Nr. 346227 Vergl.-Nr. 103320

Beschreibung
Tasterkombination  Einbaumaß 28,5x52,6mm weiß/grün 1NO/1NO 
230V 16A Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur 
max. 85°C Schutzart IP40

Für Modelle: 
C320, C327, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, 
Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, 
Koral-960, Koral-980, Koral-990

Mikroschalter

hebelbetätigt

1

GEV-Nr. 346232 Vergl.-Nr. 103540  
 103540K

Beschreibung
Mikroschalter  mit Hebel und Magnet 250V 16A 1CO Anschluss 
Flachstecker 6,3mm L 38mm Umgebungstemperatur max. 125°C BA 
22mm Typ VRSRBPDA1 Betätigungskraft: 30g Hebellänge 29mm

Für Modelle: 
C320, C327, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Koral-205, Koral-206, 
Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, 
Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

Positionsschalter

PIZZATO
Serie FR

1

GEV-Nr. 347985 Vergl.-Nr. 103550

Beschreibung
Positionsschalter  Kunststoff 1NO/1NC 400V 3A L 80mm B 31mm H 
31mm Schutzart IP67 Betätigungskraft: 500g Verschraubung PG13,5 
BA 22mm FR 515-H0

Für Modelle: 
K1200E, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650

Drehschalter

TECNOMATIC

1

GEV-Nr. 300333 Vergl.-Nr. 103590

Beschreibung
Drehschalter  Stellungen 4 0-1-2-3 Kontaktsätze 3 Typ 13F032 600V 
12A Achse ø 6x6mm Achslänge 23mm Achse vierkant Anschluss 
Schraubanschluss

Für Modelle: 
Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, Ko-
ral-1650

https://www.gev-online.de/webshop/product/390421?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375992?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/346226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/346227?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/346232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347985?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/300333?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


4 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Lampen/Timer/SchüTze/reLaiS KrUppS

Lampen
Signallampen

Signallampen 2-teilig (Linse und Signalelement)
Signalelemente für Fassungstyp SQ

1

GEV-Nr. 359930 Vergl.-Nr. 103360

Beschreibung
Signalelement  230V weiß Anschluss Kabel 400mm ohne Linse ø 
6mm Kabelmaterial Silikon

Für Modelle: 

C320, C327, ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Timer
Programmtimer

1

GEV-Nr. 360705 Vergl.-Nr. 103500

Beschreibung
Timer  CDC 11804F1 Motoren 1 Kammern 4 Laufzeit 120s 230V 50Hz 
Achse ømm Achslängemm Hersteller-Nr. 11804F1ADE000.0070

Für Modelle: 
C320, C327, Koral-1100, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800

1

GEV-Nr. 360576 Vergl.-Nr. 103530

Beschreibung
Timer  FIBER P25 Motoren 2 Kammern 5 Laufzeit 15s / 2min 230V 
50/60Hz Achse ømm Achslängemm Hersteller-Nr. P255J05MEV6 
Motorentyp M51BJ0L0000/M51BJ0R0000 Spannung AC

Für Modelle: 
Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, Ko-
ral-1650

1

GEV-Nr. 360577 Vergl.-Nr. 103520

Beschreibung
Timer  FIBER P25 Motoren 2 Kammern 5 Laufzeit 30s / 6min 230V 
50/60Hz Achse ømm Achslängemm Hersteller-Nr. P255J05MFV7 
Motorentyp M51BJ0L0000/M51BJ0R0000 Spannung AC

Für Modelle: Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Schütze
GENERAL ELECTRIC (AEG)

Leistungsschütze

1

GEV-Nr. 380337 Vergl.-Nr. 103390

Beschreibung
Leistungsschütz  AC1 20A 230VAC (AC3/400V) 8,4A/4kW Hauptkon-
takte 4NO Hilfskontakte Anschluss Schraubanschluss Typ AEG LS05 
400A Typ GE MC1A 400A

Für Modelle: 
ES50, K1200E, K560E, K580E, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, 
Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, Koral-1650, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Relais
Leistungsrelais

mit Steckkontakten
Steckkontakt 2,0mm

1

20,7
13,2

4,1

6,35
27,7

6,35

2,8

GEV-Nr. 380377 Vergl.-Nr. 103580

Beschreibung
Leistungsrelais  FINDER 220-240VAC 10A 2CO Anschluss F2 Steckan-
schluss Hersteller-Nr. 55.32.8.230.0000 94.92.3 250V

Für Modelle: 
ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Zubehör für 380377

GEV-Nr. 380341 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  4-polig Kontakte 12 300V Spannung AC 6A Italiana Relè 
Hersteller-Nr. ZMD4

GEV-Nr. 380378 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  2-polig 55/85 Maße 70,5x30x27mm 250V Spannung AC 
10A FINDER Hersteller-Nr. 94.72

GEV-Nr. 380384 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  2-polig Kontakte Flachstecker 2,8mm 250V Spannung 
AC 10A B 23mm für Serie

GEV-Nr. 380399 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  4-polig Maße 76,2x27x86,1mm 250V Spannung AC 1A 
FINDER Hersteller-Nr. 94.94.3

https://www.gev-online.de/webshop/product/359930?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360705?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360576?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360577?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380337?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380377?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380377?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380341?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380378?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380384?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380399?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


5Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

KRUPPS ElEKtRoniKEn/MagnEtvEntilE/PRESSoStatE

Elektroniken
Platinen

1

GEV-Nr. 403832 Vergl.-Nr.

103780  
 103781  

 103781+10377  
 103781+103779

Beschreibung
Steuerplatine  Spültechnik für Gerät ECOCLEAN /ELITECH L 170mm B 
50mm passend für KRUPPS

Für Modelle: K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, S205E

Magnetventile
Magnetventile Wasser

TP

1

GEV-Nr. 370017 Vergl.-Nr. 103370

Beschreibung
Magnetventil  1-fach gerade 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
DN10 TP p max 10bar

Für Modelle: 

C320, C327, K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Ko-
ral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, 
Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, 
Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, 
Koral-960, Koral-980, Koral-990

Ersatzteile für 370017

GEV-Nr. 371013 Vergl.-Nr. —

Magnetspule  TP 230VAC 50/60Hz

Zubehör für 370017

GEV-Nr. 371220 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371221 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5.5l/min gelb Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371222 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 6l/min grau Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371223 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 10l/min weiß Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371224 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 12l/min Bronze Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371225 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 16l/min hellbraun Toleranz ±15%

Zubehör für 370017

GEV-Nr. 371226 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 20l/min rot Toleranz ±15%

GEV-Nr. 371230 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.25l/min rot Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371231 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.35l/min violett Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371232 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.5l/min orange Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371233 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 0.8l/min weiß Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371234 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1l/min hellblau Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371235 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.2l/min braun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371236 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 1.5l/min hellbraun Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371237 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 2.5l/min gelb Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371238 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 3.4l/min dunkelgrün Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371239 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 5l/min schwarz Toleranz ±25%

GEV-Nr. 371240 Vergl.-Nr. —

Reduzierung  TP Durchflussrate 8l/min blau Toleranz ±20%

Pressostate
für Spültechnik

ø58mm mit Flachstecker 6,3mm
mit Anschluss horizontal

1

GEV-Nr. 541045 Vergl.-Nr. 103383

Beschreibung
Pressostat  Druckbereich 28/12mbar Anschluss 6mm ø 58mm Druck-
anschluss horizontal Spültechnik

https://www.gev-online.de/webshop/product/403832?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371221?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371222?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371223?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371224?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371225?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371226?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371233?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371234?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/541045?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


6 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Pressostate/PumPen KruPPs

1

GEV-Nr. 541003 Vergl.-Nr. 103380

Beschreibung
Pressostat  Druckbereich 55/35mbar Anschluss 6mm ø 58mm Druck-
anschluss horizontal Spültechnik Druckanschluss ø 6mm

Für Modelle: 

C320, C327, ES50, K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Ko-
ral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, 
Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, 
Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, 
Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

Pumpen
Wasch- und Nachspülpumpen

OLYMPIA
Pumpen

1

GEV-Nr. 500957 Vergl.-Nr. 6000

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 28mm Ausgang ø 28mm Typ T25 230V 50Hz 
Phasen 1 0.19kW 0.25PS L 190mm Laufrichtung links Kondensator 
6.3µF OLYMPIA

Für Modelle: ES300, ES400, ES500, ES600, Koral-205, Koral-207, Koral-208

Ersatzteile für 500957

GEV-Nr. 365012 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 6.3µF 450V Becherkondensator Tole-
ranz 5% 50Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 30mm L 
61mm M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm Schutzart

GEV-Nr. 510248 Vergl.-Nr. 6010

Pumpendeckel  OLYMPIA Eingang ø 28mm Ausgang ø 28mm Hilfs-
druck 10.5mm Hilfsdruck geschlossen Drehrichtung links ø 100mm ID 
ø 83mm Innenhöhe 25mm

GEV-Nr. 510249 Vergl.-Nr. 6011

Laufrad  ø 74mm H 19mm Pumpentyp T25 Laufrichtung links Gewin-
de M10R Welle ø 12mm Wellenlänge 8mm Schaufeln 6

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 528800 Vergl.-Nr. 6012

O-Ring  EPDM Materialstärke 2.62mm ID ø 75.87mm VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 500958 Vergl.-Nr. 6100

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 33mm Ausgang ø 30/28mm Typ T45 230V 50Hz 
Phasen 1 0.33kW 0.45PS L 215mm Laufrichtung links Kondensator 
8µF OLYMPIA

Für Modelle: Koral-206, Koral-208LS, Koral-209

Ersatzteile für 500958

GEV-Nr. 365013 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 8µF 400V Becherkondensator Tole-
ranz 5%Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 31.5mm L 
55mm Doppelanschluss M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
Schutzart

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 521257 Vergl.-Nr. 6111

Laufrad  ø 80mm H 12mm Laufrichtung links Gewinde M10R Welle ø 
12mm Wellenlänge 7.5mm Schaufeln 6

GEV-Nr. 521551 Vergl.-Nr. 6110

Pumpendeckel  OLYMPIA Eingang ø 33mm Ausgang ø 30mm 
Ausgang 2 ø 28 Drehrichtung links ø 103mm ID ø 93mm Innenhöhe 
30mm

GEV-Nr. 521723 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckeldichtung  EPDM Materialstärke 2mm ID ø 90mm VPE 
1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/541003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500957?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500957?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365012?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510248?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510249?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/528800?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365013?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521257?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521551?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521723?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


7Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

KRUPPS PUmPen

1

GEV-Nr. 500983 Vergl.-Nr. 6200  
 6300

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 50mm Ausgang ø 30mm Typ T7 230V 50Hz Phasen 
1 0.52kW 0.7PS L 220mm Laufrichtung rechts Kondensator 10µF 
OLYMPIA

Für Modelle: Koral-210, Koral-500

Ersatzteile für 500983

GEV-Nr. 365015 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 10µF 400V Becherkondensator Tole-
ranz 5%Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 35.5mm L 
59mm Doppelanschluss M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
Schutzart

GEV-Nr. 510554 Vergl.-Nr.
6212 
6312 
6412

O-Ring  EPDM Materialstärke 2mm ID ø 120mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 517368 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 102mm H 21mm Laufrichtung rechts Gewinde M10L 
passend für Dihr Schaufeln 8

1

GEV-Nr. 499063 Vergl.-Nr. 6500

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 50mm Ausgang ø 48mm Typ T15 230V 50Hz 
Phasen 1 1.1kW L 295mm Laufrichtung rechts Kondensator 16µF 
Hilfsdruck 10mm Hilfsdruck geschlossen OLYMPIA

Für Modelle: Koral-1100, Koral-800

Ersatzteile für 499063

GEV-Nr. 365021 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 16µF 425V Becherkondensator 
Toleranz 5% 50/60Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 
35mm L 73mm 1-fach M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
416.10.99 Schutzart

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 521065 Vergl.-Nr. 6510

Pumpendeckel  OLYMPIA Eingang ø 50mm Ausgang ø 48mm Pum-
pentyp T15 Drehrichtung rechts ø 170mm ID ø 150mm Innenhöhe 
34mm

GEV-Nr. 521162 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 106mm H 22mm Pumpentyp T75 Gewinde M10L

GEV-Nr. 521727 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckeldichtung  EPDM Materialstärke 1.78mm ID ø 145mm 
VPE 1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/500983?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500983?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510554?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517368?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521162?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521727?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


8 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
PumPen KRuPPS

1

GEV-Nr. 499047 Vergl.-Nr. 6400

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 50mm Ausgang ø 48mm Typ T75 230V 50Hz 
Phasen 1 0.55kW L 237mm Laufrichtung rechts Kondensator 12.5µF 
Hilfsdruck 10mm Hilfsdruck geschlossen OLYMPIA

Für Modelle: Koral-600

Ersatzteile für 499047

GEV-Nr. 365014 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 12.5µF 450V Becherkondensator 
Toleranz 5%Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 35mm L 
70mm Doppelanschluss M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
45S.C3DS.12,5 Schutzart

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 521065 Vergl.-Nr. 6510

Pumpendeckel  OLYMPIA Eingang ø 50mm Ausgang ø 48mm Pum-
pentyp T15 Drehrichtung rechts ø 170mm ID ø 150mm Innenhöhe 
34mm

GEV-Nr. 521162 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 106mm H 22mm Pumpentyp T75 Gewinde M10L

GEV-Nr. 521727 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckeldichtung  EPDM Materialstärke 1.78mm ID ø 145mm 
VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 499291 Vergl.-Nr. 6501

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 60mm Ausgang ø 48mm Typ T15 230V 50Hz 
Phasen 1 1.1kW L 310mm Laufrichtung rechts Kondensator 16µF 
OLYMPIA

Ersatzteile für 499291

GEV-Nr. 365021 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 16µF 425V Becherkondensator 
Toleranz 5% 50/60Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 
35mm L 73mm 1-fach M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
416.10.99 Schutzart

Ersatzteile für 499291

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 521162 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 106mm H 22mm Pumpentyp T75 Gewinde M10L

GEV-Nr. 521175 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  OLYMPIA Eingang ø 60mm Ausgang ø 48mm Aus-
gang 2 ø 31 Hilfsdruck 10mm

GEV-Nr. 521727 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckeldichtung  EPDM Materialstärke 1.78mm ID ø 145mm 
VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 499116 Vergl.-Nr. 6700  
 6900

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 62mm Ausgang ø 51mm Typ MEC80.T300 220-
240/380-400V 50Hz Phasen 3 2.25kW L 332mm Laufrichtung rechts 
OLYMPIA

Für Modelle: Koral-1600, Koral-1650, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Ersatzteile für 499116

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 521025 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 117mm H 31mm Laufrichtung rechts Gewinde M8L pas-
send für OLYMPIA Schaufeln 6

https://www.gev-online.de/webshop/product/499047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499047?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521162?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521727?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499291?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499291?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499291?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521162?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521175?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521727?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499116?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499116?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


9Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

KRUPPS PUmPen/GeRäteSPezifiSche BaUteile

1

GEV-Nr. 499290 Vergl.-Nr.
6600  
 6800  
 8801

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 63mm Ausgang ø 51mm Typ MEC80.T220SX 
380-415V 50Hz Phasen 3 1.64kW 2.2PS L 330mm Laufrichtung rechts 
OLYMPIA

Für Modelle: ES200, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350

Ersatzteile für 499290

GEV-Nr. 510693 Vergl.-Nr. 6013

Gleitringdichtung  für Wellen ø 12mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 15.5mm Gleitring Innen-ø 11mm Gegenring Einbau ø 24mm Höhe 
Gegenring 8mm Gegenring Innen-ø 13.5mm Edelstahl/Keramik/
EPDM

GEV-Nr. 517650 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 107mm H 31mm Pumpentyp MEC80.T220SX Achsaufnah-
me ø 12mm Laufrichtung rechts Gewinde M8L Schaufeln 6

GEV-Nr. 521152 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  OLYMPIA Eingang 62 ø 190mm

GEV-Nr. 521153 Vergl.-Nr. —

Pumpengehäuse  OLYMPIA Ausgang ø 52mm

GEV-Nr. 521154 Vergl.-Nr. —

O-Ring  ID ø 152.7mm Materialstärke 2.62mm EPDM VPE 1 Stück

Ablaufpumpen

GRE

1

GEV-Nr. 499048 Vergl.-Nr. 5010

Beschreibung Pumpe  Eingang ø 30mm Ausgang ø 24mm 190W 230V 50Hz GRE

Für Modelle: 
Koral-1200, Koral-1300, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980

Gerätespezifische Bauteile
für Spülmaschinen

Ablauf-/Ansaugkomponenten
KRUPPS

Ablauf-/Ansaugkörper

1

GEV-Nr. 504245 Vergl.-Nr. 1130

Beschreibung Ablaufventil  Gewinde 1“ Schlauch ø 25mm

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500

1

GEV-Nr. 517651 Vergl.-Nr. 1360+1361+1362+1363  
 1360K

Beschreibung Ablaufventil  Gewinde 1½“ AD ø 78mm ID ø 39mm L 60mm

Ersatzteile für 517651

GEV-Nr. 504256 Vergl.-Nr. 1363

Dichtung  ID ø 55mm AD ø 73mm Materialstärke 8mm konisch

1

GEV-Nr. 506260 Vergl.-Nr. 1131

Beschreibung Dichtung  D1 ø 1“mm Einbau ø 43mm ID ø 34mm

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500

1

GEV-Nr. 517653 Vergl.-Nr. 1367

Beschreibung Mutter  für Ablauf ø 57mm Gewinde 1½“ H 20mm

Für Modelle: 
ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1350, Koral-1600, 
Koral-1650, Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, 
Koral-990

1

GEV-Nr. 506259 Vergl.-Nr. 1132

Beschreibung Mutter  H 7mm Gewinde 1“

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500

https://www.gev-online.de/webshop/product/499290?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499290?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510693?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517650?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521152?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521153?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521154?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504245?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517651?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517651?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504256?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517653?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506259?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


10 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Gerätespezifische Bauteile Krupps

Filter

1

GEV-Nr. 507389 Vergl.-Nr. 3250

Beschreibung Ansaugfilter

Für Modelle: Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800

1

GEV-Nr. 507390 Vergl.-Nr. 3260

Beschreibung Ansaugfilter

Für Modelle: 
Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1350, Koral-1600, Ko-
ral-1650, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

1

GEV-Nr. 504227 Vergl.-Nr. 1201010

Beschreibung Flachfilter  L 310mm B 200mm

Für Modelle: Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350

1

GEV-Nr. 504220 Vergl.-Nr. 3240

Beschreibung Rundfilter  Ablauf

Für Modelle: Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209

Überlaufrohre

1

GEV-Nr. 504241 Vergl.-Nr. 1201091

Beschreibung Überlaufrohr  L 120mm ø 40mm

Für Modelle: 
Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Ko-
ral-1600, Koral-1650, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

1

GEV-Nr. 504242 Vergl.-Nr. 1123

Beschreibung Überlaufrohr  L 97mm ø 24mm

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500

1

GEV-Nr. 519483 Vergl.-Nr. 800101

Beschreibung Überlaufrohr  ø 40mm L 105mm CNS Materialstärke 1mm

Für Modelle: Koral-600, Koral-800

1

GEV-Nr. 517652 Vergl.-Nr. 500101

Beschreibung Überlaufrohr  ø 40mm L 83mm CNS ID ø 34mm

Boiler
Boiler für Spülmaschinen

1

GEV-Nr. 517832 Vergl.-Nr. 800421K

Beschreibung Boiler  Kit ø 140mm L 475mm

Ersatzteile für 517832

GEV-Nr. 390748 Vergl.-Nr. —

Sicherheits-Anlegethermostat  LA 23.5mm Abschalttemp. 100°C 1NC 
1-poligA Anschluss F6,3

Zubehör für 517832

GEV-Nr. 418830 Vergl.-Nr. 103432 
103432+103435

Heizkörper  6000W 230V Einbau ø 57.5mm HK 3 L 440mm B 37mm H 
41mm THA 1 TH ø 7.5mm THL 290mm THP außermittig, nicht anlie-
gend Rohr ø 8.5mm LA 72mm Loch ø 8mm Anschluss M4

GEV-Nr. 420357 Vergl.-Nr. 103430

Heizkörper  4500W 220/380V Einbau ø 60mm HK 3 L 440mm B 37mm 
H 41mm THA 1 TH ø 7.5mm THL 290mm THP außermittig, nicht anlie-
gend Rohr ø 8.5mm LA 73mm Loch ø 10mm Anschluss Flachstecker 
6,3mm 3-Lochflansch Tauchheizkörper

https://www.gev-online.de/webshop/product/507389?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/507390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504227?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504220?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504241?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504242?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/519483?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517652?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517832?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517832?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/390748?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517832?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418830?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420357?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


11Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

KRUPPS GeRäteSPezifiSche BaUteile

Luftfallen
Luftfallen

1

GEV-Nr. 510343 Vergl.-Nr. 3280

Beschreibung Luftfalle  L 140mm ø 33mm Kunststoff

Für Modelle: 

C320, C327, ES50, K205E, K540E, K580E, Koral-1100, Koral-1200, 
Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, 
Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, 
Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, 
Koral-990, S205E

Türmechanik
Bolzen

1

GEV-Nr. 518622 Vergl.-Nr. 4100

Beschreibung Scharnierbolzen  ø 7mm L 35mm

Für Modelle: 
C320, C327, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Koral-205, Koral-206, 
Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, 
Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

Federn

Rollfedern

1

GEV-Nr. 519500 Vergl.-Nr. 9653

Beschreibung Rollfeder  komplett mit Halterung

Für Modelle: ES200, ES400, ES500, ES600

Scharniere

1

GEV-Nr. 504471 Vergl.-Nr. 4001

Beschreibung Türscharnier  EP links L 55mm KRUPPS

Für Modelle: C320, C327, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, S205E

1

GEV-Nr. 504470 Vergl.-Nr. 4000

Beschreibung Türscharnier  EP rechts L 55mm KRUPPS

Für Modelle: 
C320, C327, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Koral-205, Koral-206, 
Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, 
Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

Wasch- und Nachspülsysteme

1

GEV-Nr. 510036 Vergl.-Nr. 104100

Beschreibung
Buchse  für Nachspülstift EP oben/unten AD ø 14mm ID ø 10mm H 
9mm

Für Modelle: 

C320, C327, K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Ko-
ral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, 
Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, 
Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, 
Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

Wasch- und Nachspülsysteme (nach Hersteller)
KRUPPS

1

GEV-Nr. 504244 Vergl.-Nr. 207800  
 207800K

Beschreibung Nachspülarm  L 325mm Düsen 4 Einbau ø 10mm EP oben

Für Modelle: C320, C327, K205E, Koral-205, Koral-207, Koral-208, S205E

1

GEV-Nr. 504250 Vergl.-Nr. 208800  
 siehe Bemerkung

Beschreibung Nachspülarm  L 380mm Düsen 4 Einbau ø 10mm EP oben

Für Modelle: Koral-208

https://www.gev-online.de/webshop/product/510343?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/518622?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/519500?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504471?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504470?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504244?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504250?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


12 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Gerätespezifische Bauteile Krupps

1

GEV-Nr. 504278 Vergl.-Nr. 800800K

Beschreibung Nachspülarm  L 480mm Düsen 4 Einbau ø 10mm EP unten

1

GEV-Nr. 504786 Vergl.-Nr. 207851K

Beschreibung
Wasch- und Nachspülarm  Wasch L 325mm Nachspül L 326mm 
Waschdüsen 9 Nachspüldüsen 4 Einbau ø 10/48mm EP unten

1

GEV-Nr. 504480 Vergl.-Nr. 104130  
 208851K

Beschreibung
Wasch- und Nachspülarm  Wasch L 390mm Nachspül L 380mm 
Waschdüsen 9 Nachspüldüsen 4 Einbau ø 10/48mm EP unten

Ersatzteile für 504480

GEV-Nr. 504280 Vergl.-Nr. 104000

Nachspüldüse  H 10/17mm SW 10 CNS

GEV-Nr. 510036 Vergl.-Nr. 104100

Buchse  für Nachspülstift EP oben/unten AD ø 14mm ID ø 10mm H 
9mm

1

GEV-Nr. 504467 Vergl.-Nr. 450851K

Beschreibung
Wasch- und Nachspülarm  Wasch L 440mm Nachspül L 445mm 
Waschdüsen 4 Nachspüldüsen 9 Einbau ø 10mm EP oben/unten Inox

1

GEV-Nr. 504277 Vergl.-Nr. 600850  
 600851K

Beschreibung
Wasch- und Nachspülarm  Wasch L 505mm Nachspül L 480mm 
Waschdüsen 6 Nachspüldüsen 4 Einbau ø 10/48mm EP oben/unten 
für Koral 1100

Für Modelle: Koral-1100, Koral-600, Koral-800

1

GEV-Nr. 504255 Vergl.-Nr. 104030  
 104030+104031

Beschreibung Endkappe  für Wascharm ø 15.4mm

Für Modelle: 
ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1300, Koral-205, Koral-206, 
Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, 
Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980

Ersatzteile für 504255

GEV-Nr. 510302 Vergl.-Nr. —

O-Ring  EPDM ID ø 12.42mm Materialstärke 1.78mm VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 504280 Vergl.-Nr. 104000

Beschreibung Nachspüldüse  H 10/17mm SW 10 CNS

Für Modelle: 

C320, C327, ES50, K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, Ko-
ral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, 
Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, 
Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, 
Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

1

GEV-Nr. 504281 Vergl.-Nr. 104020SX  
 104021SX

Beschreibung Waschdüse  EP links H 30mm ø 23mm B 21.5mm

1

GEV-Nr. 504282 Vergl.-Nr.
104020  

 104020DX  
 104021

Beschreibung Waschdüse  EP rechts H 30mm ø 23mm B 21mm

Für Modelle: 
ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1300, Koral-205, Koral-206, 
Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, 
Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980

1

GEV-Nr. 517798 Vergl.-Nr. 800855K

Beschreibung Wascharm  EP oben/unten L 510mm Düsen 9

https://www.gev-online.de/webshop/product/504278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504786?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504480?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504280?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504467?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504277?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504255?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504255?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510302?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504280?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504281?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504282?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517798?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


13Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

KRUPPS GeRäteSPezifiSche BaUteile/KöRBe

1

GEV-Nr. 504469 Vergl.-Nr.

104120  
 104125K  
 104170  
 104181

Beschreibung
Wascharmhalter  EP unten D1 ø 26mm D2 ø 22mm L1 90mm L2 
130mm ID ø 40mm

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500, Koral-600

Nachspülstifte

1

GEV-Nr. 504247 Vergl.-Nr. 104065

Beschreibung Nachspülstift  ø 10mm Gewinde M9x0,75

Für Modelle: Koral-205, Koral-207, Koral-208

Körbe
Spülkörbe

Stahldrahtkörbe rund
Mischgutkörbe

1

GEV-Nr. 970309 Vergl.-Nr. 207030

Beschreibung Mischgutkorb  AD ø 350mm H 160mm Aufnahme ø 280mm

Für Modelle: Koral-205, Koral-206, Koral-207

Stahldrahtkörbe eckig
Mischgutkörbe

1

GEV-Nr. 9710011 Vergl.-Nr. 207050

Beschreibung
Mischgutkorb  L 350mm B 350mm H 120mm Maschenart grobma-
schig

Für Modelle: Koral-205, Koral-206, Koral-207
1grobmaschig   

1

GEV-Nr. 9711281 Vergl.-Nr. 210050

Beschreibung
Mischgutkorb  L 450mm B 450mm H 140mm Maschenart grobma-
schig

Für Modelle: Koral-210
1grobmaschig   

1

GEV-Nr. 9700741 Vergl.-Nr. 800050

Beschreibung
Mischgutkorb  L 500mm B 500mm H 130mm Maschenart feinma-
schig

Für Modelle: Koral-1200, Koral-1300, Koral-500, Koral-600, Koral-800
1feinmaschig   

Tellerkörbe

1

GEV-Nr. 971126 Vergl.-Nr. 208053

Beschreibung Tellerkorb  L 400mm B 400mm H 120mm Teller 12 Teller ø 270mm

Für Modelle: Koral-208, Koral-208LS, Koral-209

1

GEV-Nr. 971032 Vergl.-Nr. 210053

Beschreibung Tellerkorb  L 450mm B 450mm H 95mm Teller 14 Teller ø 230mm

Für Modelle: Koral-210

1

GEV-Nr. 971043 Vergl.-Nr. 800053

Beschreibung Tellerkorb  L 500mm B 500mm H 130mm Teller 20 Teller ø 240mm

Für Modelle: Koral-1200, Koral-1300, Koral-500, Koral-600, Koral-800

Kunststoffkörbe eckig
Mischgutkörbe

1

GEV-Nr. 971078 Vergl.-Nr. 208050  
 208054

Beschreibung Mischgutkorb  L 400mm B 400mm H 150mm

Für Modelle: K209E, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209

https://www.gev-online.de/webshop/product/504469?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504247?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/970309?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/971001?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/971128?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/970074?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/971126?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/971032?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/971043?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/971078?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


14 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Körbe/Dichtungen KruPPS

Zubehör
Besteckeinsätze

1

GEV-Nr. 970349 Vergl.-Nr. 1150

Beschreibung Besteckeinsatz  L 130mm B 57mm ømm H 110mm

Für Modelle: 
C320, C327, K205E, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Ko-
ral-208LS, Koral-209, S205E

Tellereinsätze

1

GEV-Nr. 970044 Vergl.-Nr. 1153

Beschreibung Tellereinsatz  L 345mm B 100mm Teller 17

Für Modelle: 
C320, C327, K205E, K209E, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, S205E

Dichtungen
O-Ringe

EPDM
ø1,78mm

1

GEV-Nr. 521724 Vergl.-Nr. ES6290

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 1.78mm ID ø 72.75mm VPE 1 Stück

ø2,00mm

1

GEV-Nr. 510554 Vergl.-Nr.
6212  
 6312  
 6412

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 2mm ID ø 120mm VPE 1 Stück

Für Modelle: K560E, Koral-210, Koral-500, Koral-600

ø2,62mm

1

GEV-Nr. 504577 Vergl.-Nr. 104405

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 2.62mm ID ø 60mm VPE 1 Stück

Für Modelle: C320, C327, K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, S205E

1

GEV-Nr. 528800 Vergl.-Nr. 6012

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 2.62mm ID ø 75.87mm VPE 1 Stück

Für Modelle: Koral-205, Koral-207, Koral-208

ø3,53mm

1

GEV-Nr. 510009 Vergl.-Nr. 104445

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 3.53mm ID ø 101.2mm VPE 1 Stück

Für Modelle: C320, C327, K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, S205E

ø5,34mm

1

GEV-Nr. 532577 Vergl.-Nr. 103415

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 40.65mm VPE 1 Stück

Für Modelle: 
Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600

1

GEV-Nr. 529460 Vergl.-Nr.
103435  
 13015  
 1361

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 59.69mm VPE 1 Stück

Für Modelle: 
ES50, K1200E, K560E, K580E, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, 
Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, Koral-1650, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

https://www.gev-online.de/webshop/product/970349?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/970044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521724?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510554?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/504577?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/528800?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510009?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/532577?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/529460?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


15Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

KRUPPS DichtUngen/FeDeRn/DoSieRgeRäte

Wellendichtungen

Wellendichtungen

1

GEV-Nr. 698303 Vergl.-Nr. ES5711

Beschreibung Wellendichtung  ID ø 28mm AD ø 50mm Materialstärke 10mm

Federn
Rollfedern

Rollfedern

1

GEV-Nr. 519500 Vergl.-Nr. 9653

Beschreibung Rollfeder  komplett mit Halterung

Für Modelle: ES200, ES400, ES500, ES600

Dosiergeräte
Schlauchpumpendosiergeräte

SEKO
Aufputzversion

Doppelanlagen

1

GEV-Nr. 362017 Vergl.-Nr.

1275K  
 1275K + 503 + 2,5m 1420 + 2,5m 1421  

 1275K+ 507  
 1275K+3x507  
 1275K+4x502

Beschreibung Dosiergerät  Version Reiniger/Klarspüler

Für Modelle: K1200E, K205E, K209E, K540E, K560E, K580E, S205E

mit Drehzahlsteuerung

1

GEV-Nr. 3611561 Vergl.-Nr. 1220

Beschreibung
Dosiergerät  SEKO Drehzahlregelung 0,6-4l/h 230VAC Reiniger 
Schlauch ø 4x6mm Schlauchtyp K Schlauch Santoprene Saughöhe 
1.5m Typ PR Aufputzversion Maße 103x82x92mm

Für Modelle: 
Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1350, Koral-1600, Ko-
ral-1650, Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980

Ersatzteile für 361156

GEV-Nr. 361136 Vergl.-Nr. —

Schlauchroller  für Dosiergerät Loch ø 4,8x4mm

GEV-Nr. 361815 Vergl.-Nr. —

Pumpenschlauch  Reiniger Schlauch ø 6x10mm Schlauch ø 4x6mm 
Schlauchtyp K Schlauch Santoprene Typ SEKO

GEV-Nr. 362034 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  für Dosiergerät Kunststoff SEKO

Zubehör für 361156

GEV-Nr. 361142 Vergl.-Nr. —

Montagesatz  Reiniger Schlauchtyp 4x6mm Schlauchlänge 2m PVC 
2x Schlauch/Behälterfilter/Wanneneinlauf transparent

GEV-Nr. 361891 Vergl.-Nr. —

Montagesatz  Reiniger Schlauchtyp 4x6mm Schlauchlänge 2m PVC 
2x Schlauch/Behälterfilter/Wanneneinlauf transparent

GEV-Nr. 520090 Vergl.-Nr. —

PVC-Schlauch  ID ø 4mm AD ø 6mm L 2m Wandstärke 1mm T.max. 
60°C transparent

GEV-Nr. 520091 Vergl.-Nr. —

Nylonschlauch  ID ø 4mm AD ø 6mm L 2m Wandstärke 1mm Arbeits-
druck 10bar Platzdruck 50bar T.max. 100°C transparent

1mit Zubehör   

https://www.gev-online.de/webshop/product/698303?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/519500?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/362017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361156?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361156?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361136?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361815?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/362034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361156?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361142?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361891?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520090?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520091?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


16 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3

W
as

se
r-

 u
nd

 G
et

rä
nk

et
ec

hn
ik

Dosiergeräte/schläuche KruPPs

Einbauversion

mit Frequenzsteuerung

1

GEV-Nr. 3617911 Vergl.-Nr. 1210  
 1210K

Beschreibung
Dosiergerät  SEKO Frequenzregelung 3l/h 230VAC Reiniger Schlauch 
ø 4x6mm Schlauchtyp K Schlauch Santoprene Saughöhe 1.5m Typ 
NBR 3

Für Modelle: 
Koral-1200, Koral-1300, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980

Ersatzteile für 361791

GEV-Nr. 361815 Vergl.-Nr. —

Pumpenschlauch  Reiniger Schlauch ø 6x10mm Schlauch ø 4x6mm 
Schlauchtyp K Schlauch Santoprene Typ SEKO

1mit Zubehör   

Membranpumpen

selbstsaugend
Diverse

1

GEV-Nr. 361015 Vergl.-Nr. 1200

Beschreibung
Dosiergerät  Membranpumpe Klarspüler Eingang 6x8mm Ausgang 
4x6mm Druckanschluss ø 4x6mm Sauganschluss ø 6x8mm

Für Modelle: 

C320, C327, K580E, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, 
Koral-1350, Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, 
Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, 
Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990, S205E

Ersatzteile für 361015

GEV-Nr. 361132 Vergl.-Nr. —

Membran  Dosiergerät

GEV-Nr. 510298 Vergl.-Nr. —

Lippenventil  Dosiergerät passend für DB2/DS5

Zubehör

Wanneneinläufe

1

GEV-Nr. 361105 Vergl.-Nr. 1211

Beschreibung Wanneneinlauf  Kunststoff M10 Schlauch ø 4x6mm

Für Modelle: 

Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Schläuche
Zulaufschläuche

PVC-Zulaufschläuche

1

GEV-Nr. 520010 Vergl.-Nr. 1300

Beschreibung
Zulaufschlauch  PVC gerade-gebogen DN13 Anschlüsse 3/4“ L 
1500mm Arbeitsdruck 10bar Platzdruck 32bar T.max. 90°C blau 
Zulassung VDE flachdichtend

Für Modelle: Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209

Zubehör für 520010

GEV-Nr. 520053 Vergl.-Nr. —

Sieb  Anschluss 3/4“ D1 ø 26mm D2 ø 15mm VPE 10 Stück Gummi 
Materialstärke 8mm

GEV-Nr. 520054 Vergl.-Nr. —

Flachdichtung  Gummi AD ø 23.5mm ID ø 14mm Materialstärke 
2.3mm VPE 10 Stück

Ablaufschläuche

1

GEV-Nr. 530357 Vergl.-Nr. 5080

Beschreibung
Ablaufschlauch  DN19 L 300mm A ø innen 29mm A ø außen 34mm B 
ø innen 29mm B ø außen 34mm Schlauch ø außen 29mm

1

GEV-Nr. 530608 Vergl.-Nr. 1315

Beschreibung
Ablaufschlauch  DN24 L 1500mm A ø innen 24mm A ø außen 28mm 
B ø innen 28mm B ø außen 35mm Schlauch ø außen 29mm Temp.
Best. 90°C

Für Modelle: 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-208LS, Koral-209, 
Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800

https://www.gev-online.de/webshop/product/361791?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361791?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361815?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361132?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510298?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361105?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520010?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520010?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520053?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520054?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/530357?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/530608?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


17Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3
W

as
se

r-
 u

nd
 G

et
rä

nk
et

ec
hn

ik

KRUPPS SchläUche

1

GEV-Nr. 530574 Vergl.-Nr. 1320

Beschreibung
Ablaufschlauch  DN31 L 2000mm A ø innen 31mm A ø außen 35mm 
B ø innen 41mm B ø außen 45mm Schlauch ø außen 38mm

Für Modelle: 
ES50, Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650, Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, 
Koral-980, Koral-990

Industrieschläuche

PVC-Schläuche
PVC-Schläuche ohne Gewebe

1

GEV-Nr. 520026 Vergl.-Nr. 1410

Beschreibung
PVC-Schlauch  ID ø 4mm AD ø 6mm L 10m Wandstärke 1mm T.max. 
60°C transparent

Für Modelle: 

Koral-1100, Koral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, 
Koral-1600, Koral-1650, Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, 
Koral-208LS, Koral-209, Koral-210, Koral-500, Koral-600, Koral-800, 
Koral-950, Koral-960, Koral-980, Koral-990

Zubehör für 520026

GEV-Nr. 361058 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  mit Rückschlagventil CNS Schlauch ø 4x6mm ø 20mm 
L 56mm

GEV-Nr. 361066 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  gerade CNS Schlauch ø 4x6mm L 37mm Rückschlag-
ventil Kugelventil

GEV-Nr. 361106 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  mit Beschwerer und Rückschlagventil CNS Schlauch ø 
4x6mm ø 21mm L 51mm Rückschlagventil Lippenventil

GEV-Nr. 361141 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  mit Beschwerer Keramik Schlauch ø 4mm

GEV-Nr. 361230 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  mit Beschwerer rostfreier Stahl Schlauch ø 4x6mm

GEV-Nr. 361462 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  mit Beschwerer CNS Schlauch ø 4x6mm

GEV-Nr. 361728 Vergl.-Nr. —

Behälterfilter  mit 4m 4x6 Schlauch CNS Schlauch ø 4x6mm Schlauch-
länge 4000mm

Formschläuche

gerade

1

GEV-Nr. 506253 Vergl.-Nr. 207700

Beschreibung
Formschlauch  L 100mm Temp.Best. bis +100°C Schlauch Außen-ø 
38.8mm Schlauch Innen-ø 30mm für Spülmaschine

Für Modelle: Koral-207

1

GEV-Nr. 506255 Vergl.-Nr. 208700

Beschreibung
Formschlauch  L 104mm Schlauch Außen-ø 38mm Schlauch Innen-ø 
30mm KRUPPS für Spülmaschine

Für Modelle: Koral-208

1

GEV-Nr. 506257 Vergl.-Nr. 209700

Beschreibung
Formschlauch  L 107mm Schlauch Außen-ø 38mm Schlauch Innen-ø 
30mm Spülmaschine für KRUPPS

Für Modelle: Koral-208LS, Koral-209

1

GEV-Nr. 506256 Vergl.-Nr. 600705

Beschreibung
Formschlauch  L 170mm Temp.Best. bis +100°C Schlauch Außen-ø 
39mm Schlauch Innen-ø 35mm Spülmaschine für KRUPPS

Für Modelle: Koral-600, Koral-800

https://www.gev-online.de/webshop/product/530574?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520026?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520026?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361058?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361106?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361141?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361230?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361462?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361728?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506253?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506255?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506257?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506256?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


18 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3

W
as

se
r-

 u
nd

 G
et

rä
nk

et
ec

hn
ik

Schläuche/MeSStechnik/BefeStigungSMaterialien kruPPS

1

GEV-Nr. 511048 Vergl.-Nr. 600700

Beschreibung Formschlauch  Spülmaschine gerade Vergl.-Nr. 00004060

Für Modelle: Koral-600, Koral-800

1

GEV-Nr. 506254 Vergl.-Nr. 205700

Beschreibung
Formschlauch  Temp.Best. bis +100°C schwarz Schlauch Außen-ø 
37mm Schlauch Innen-ø 29mm für Spülmaschine

Für Modelle: Koral-205

L-Form

1

GEV-Nr. 696586 Vergl.-Nr. 208705

Beschreibung
Formschlauch  Endstück A  AD ø 34mm Endstück-A ID ø 28mm 
Endstück B AD ø 38mm Endstück-B ID ø 32mm Spültechnik Pumpe 
L-Form L2 115mm L1 190mm für OLYMPIA

Für Modelle: Koral-208

Messtechnik
Thermometer

Einbauthermometer
ø38mm

1

GEV-Nr. 541912 Vergl.-Nr. 5421

Beschreibung
Thermometer  Einbau ø 38mm T.max. 120°C 0-120°C Fühler ø 6.5mm 
Fühler L 25mm Kapillarrohr 3000mm

Für Modelle: ES100, ES200, ES600

Befestigungsmaterialien
Schrauben

Rändelschrauben

1

GEV-Nr. 560409 Vergl.-Nr. 104040

Beschreibung Rändelschraube  Gewinde M7 Gewinde L 7mm ø 25mm H 5mm CNS

Für Modelle: 

C320, C327, K1200E, K205E, K540E, K560E, K580E, Koral-1100, Ko-
ral-1200, Koral-1250, Koral-1300, Koral-1350, Koral-1600, Koral-1650, 
Koral-205, Koral-206, Koral-207, Koral-208, Koral-209, Koral-210, 
Koral-500, Koral-600, Koral-800, Koral-950, Koral-960, Koral-980, 
Koral-990, S205E

https://www.gev-online.de/webshop/product/511048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506254?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/696586?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/541912?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/560409?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Krupps&utm_term=DEU


A
Ablaufpumpen 9

Ablaufschläuche 16

Anlege-Sicherheitsthermostate 2

Anlegethermostate 2

B
Befestigungsmaterialien 18

D
Dosiergeräte 15

Drehschalter 3

Druckschalter/-taster 3

F
Formschläuche 17

G
GEV 2

H
Heizkörper 2

I
Industrieschläuche 17

L
Lampen 4

M
Magnetventile 5

Messtechnik 18

Mikroschalter 3

O
O-Ringe 14

P
Positionsschalter 3

Pressostate 5

Programmtimer 4

Pumpen 6

PVC-Schläuche 17

PVC-Zulaufschläuche 16

R
Rändelschrauben 18

Regelthermostate 3

Relais 4

S
Schalter und Taster 3

Schläuche 16

Schrauben 18

Schütze 4

Signallampen 4

T
Tauchheizkörper 2

Thermostate 2

Timer 4

W
Wanneneinläufe 16

Wasch- und Nachspülpumpen 6

Wellendichtungen 15

Z
Zulaufschläuche 16

ALPHABETISCHER INDEX

19


